АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от _____________  № ________

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от  17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг (функций) Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 №52, постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области» и руководствуясь ст.ст. 29, 29.1, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие на учет  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.02.2014 № 90  следующие изменения:
         1) абзац три подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- по телефону: 8(48132) 4-11-82;»;

         2) абзац три подпункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:
   «2.3.3. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается  получением заявителем следующих документов:»;
    3) подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги  может быть передан заявителю в очной (при личном обращении в Администрацию) или заочной форме (почтовым отправлением) или в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее-единого портала) в части предоставления информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.»;
  4) подпункты 2.3.4, 2.3.5 исключить;

  5) в подпункте 2.9.1 подпункт 4) исключить;
       6)  дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде

2.16.1. Обеспечение возможности получения заявителями информации и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной  услуге, размещаемым на Едином портале государственных и муниципальных услуг и региональном портале государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.2. Обеспечение доступа заявителей к форме заявления и обеспечение доступа к ней для копирования и заполнения в электронном виде с использованием
 Единого портала государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.3. Обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.4. Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации.

2.16.5. Обеспечение возможности для заявителей получения результата предоставления муниципальной услуги в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и муниципальных услуг в рамках полномочий Администрации в части предоставления информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

2.16.6. Средства электронной подписи, применяемые при предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.16.7. Рассмотрение заявления, полученного в электронной форме, осуществляется в том же порядке, что и рассмотрение заявлений, полученных лично от заявителей.»;

7) подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Все документы предоставляются в оригиналах. Оригиналы документов предоставляются специалисту для сверки на соответствие представленных экземпляров оригиналов их копиям и подлежат возврату заявителю. Копии документов после проверки их соответствия подлинникам заверяются специалистом.»;
  8) подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:
 «3.2.6. Заявление и документы могут быть, направлены заявителем в Администрацию  или в многофункциональный центр (при наличии многофункционального центра по месту жительства гражданина), в форме электронного документа посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг.»;
  9) дополнить подпунктами 3.2.7, 3.2.8 следующего содержания:

«3.2.7. Результатом административной процедуры является получение специалистом, уполномоченным на рассмотрение обращения заявителя, принятых документов.

 3.2.8. Продолжительность административной процедуры не более одного  рабочего дня.»;
10) дополнить подпунктом 3.4.6 следующего содержания:
         «3.4.6. Продолжительность административной процедуры не более 19-ти  рабочих дней.»;
11) дополнить подпунктом 3.5.6 следующего содержания:

«3.5.6. Продолжительность административной процедуры не более двух  рабочих дней.»;
   12) в подпункте 3.6.2 после слов «по электронной почте» дополнить словами «, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг»;
13) в подпункте 3.6.3:

- в подпункте 2) после слов «направляется заявителю» дополнить словами «в форме, указанной в заявлении»;
    - дополнить абзацем следующего содержания:
   «Письменное обращение заявителя рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации такого обращения.»;

    14)  дополнить пунктом 4.3 в следующей редакции:
         «4.3. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

4.3.1. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании планов работы Администрации) и внеплановыми.

4.3.2. Внеплановые проверки проводятся в случае обращения заявителя с жалобой на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги должностными лицами, муниципальными служащими.

4.3.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой Администрации.

4.3.4. Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

4.3.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с Федеральным законодательством и  законодательством Смоленской области.».
          2. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

3. Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».

Глава Администрации

муниципального образования
«Велижский район»                                                                                    В.С. Ларченков

О внесении изменений в Административный регламент «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.02.2014 № 90